

Nr 404.

Av herr **Staxäng m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 49, angående inrättande av en fiskeristyreelse med statens fiskeriförsök m. m.*

I proposition nr 49 till innevarande års riksdag har Kungl. Maj:t föreslagit inrättandet av en fiskeristyreelse med statens fiskeriförsök. Därvid skulle undersöknings- och försöksanstalterna för havsfisket och sötvattensfisket underställas den nya styrelsen.

För närvarande äro laboratorerna vid undersöknings- och försöksanstalten på sötvattensfiskets område å Lovön anställda såsom ordinarie befattningshavare, under det att laboratorerna vid motsvarande anstalt på havsfiskets område äro anställda såsom icke-ordinarie befattningshavare. I den kungl. propositionen föreslås, att laboratorerna vid undersöknings- och försöksanstalten för havsfisket fortfarande skola vara icke-ordinarie tjänstemän. Detta arrangemang framstår för oss som olämpligt och oriktigt. Det må framhållas, att det forskningsarbete, som laboratorerna vid havsfiskeanstalten, nu sorterande under svenska hydrografisk-biologiska kommissionen, ha att utföra, är minst lika viktigt och ansvarsfullt som laboratorernas vid sötvattensanstalten. Vidare är havsfiskeanstalten av mycket äldre datum än sötvattensanstalten. Då därtill kommer, att havsfiskeanstalten har att tillgodose behovet av undersökningar för landets ojämförligt viktigaste fiske, måste förslaget i fråga framstå såsom i hög grad obilligt och orättvist gentemot laboratorerna vid havsfiskeanstalten. Vi anse oss därför nödsakade föreslå, att riksdagen måtte besluta rättelse i detta avseende.

Vårt förslag avser emellertid icke alla e.o. laboratorerna vid undersöknings- och försöksanstalten för havsfisket. Såsom framhålles i propositionen (s. 33), torde avsikten vara, att den fiskeritekniska avdelningen vid havsfiskelaboratoriet i Lysekil skall upphöra. Vi anse oss därför icke böra föreslå, att e.o. laboratorn vid denna avdelning skall bli ordinarie. Beträffande den hydrografiska forskningen säger föredragande departementschefen (s. 39), att frågan om dess framtida ställning icke ännu torde vara tillräckligt utredd och mogen för avgörande. Frågan om laboratorernas på hydrografiska avdelningen ställning torde därför böra anstå tills vidare. Vårt förslag begränsas därför till att gälla de båda e.o. laboratorerna på den biologiska

avdelningen av havsfiskelaboratoriet i Lysekil. Dessa båda tjänstemän hava bakom sig en mycket lång och väl vitsordad tjänstgöring. Den ene har varit i tjänst hos svenska hydrografisk-biologiska kommissionen sedan 1913 och den andre sedan 1931. Det vore endast en gärd av rättvisa och billighet att dessa tjänstemän uppfördes på ordinarie stat och sålunda bleve jämställda med laboratorerna på undersöknings- och försöksanstalten för sötvattensfisket.

Vid ett bifall till vårt förslag torde utskottet böra beräkna den ändring i statsutgifterna som därav föranledes.

Med stöd av det anförda få vi hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 49 måtte besluta, att de båda e.o. laboratorerna vid biologiska avdelningen av havsfiskelaboratoriet i Lysekil, tillhörande undersöknings- och försöksanstalten för havsfisket, skola uppföras såsom laboratorer på ordinarie stat.

Stockholm den 18 februari 1948.

Ernst V. Staxäng.

C. O. Carlsson
i Bakeröd.

Birger Utbult.
